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ZACHRÁNCEM RUSKA?DQm zástupců jo

přfzniv ženskému

Češi požadují

rozhodně svou

vlastní republiku

Pruskem Francii odčiněno v zále-

žitosti Elsaska a Lotrinska
!) — Upravení italského pome-

zí podél jasně uznatelných linií

národnostních
10 7— Nejsvohoduější příleži-

tost pro autonomní vývoj národů

Kaledin doposud nevzdal se od
Cntcred at tka Post Office ut Omaha

Nebr as sucoud elas mail mattcr
boje proti petrohradskému

bolševickému režimuvolebnímu právu

kudy se vlak ubírá Vlak nejvčt-s- í

možnou rychlostí ujíždí V Bru-

selu zastuvil vlak takový před
palácem Rogier který je vojen-

skou stanicí již od počátku oku-

pace Místo před nádražím kinu

nikdy obecenstvo přístupu nemá

zabráno bylo několika automobi-

ly Jakmile císař vstoupil do své-

ho vozu odjely všecky společní s

největší rychlostí do zámku Ruo

Royale kde se císař zdržel něko

ťublisbet] by Pukrok Fublishitig Co

Londýn 13 ledna—Zájem1417-141- 9 80 13th St Omaha Neb

vývoj riisko-němeekéh- o mírového
Požadavek vyvolal u vídeňské Vyslovil se 274 hlasy proti 136

Substrijition by mail — $200 per ycar vyjednávání úplně zastínil zájem
o vnitřní situaci ruskou hlavně

pro resoluei o federálním doda

tku toho smyslu

vlády a Němců poplach — Po-

sádka v Praze zdvojnásobena

Amsterodam 12 ledna — IV

v Rakousko-Uhersk- u

11 — Vyklizení Rumunska

Srbska jakož i Černé Hory s pří-

stupem k moři pro Srbsko a mezi-

národní záruky pro hospodářskou
a politickou neodvislost a neporu-
šenost území balkánských států

12 — Zajištění svrchovanosti

pro turecké části ottomanské ří

Vydává: také z toho důvodu že o této v po
VYDAVATELSKÁ 6POL POKROKU 1:1 1 1: ř ríi il fKslední době došlo jenom málo nit lilium in in iioiiiousi 1 1 inu

Washington J) O 11 ledna —OMAHA NEB

Vác Bureš L C Bureš majitelé
zpráv O vývoji odboje generála
Kalediua proti bolševikům došlo

K celonárodnímu ženskému hlaso
ští vůdci z Čech Moravy a Slez

ska shromáždili se piávň v Pra
ze a přijali resoluei žádající zří v posledních dnech velice málo

sařovy úředníci jeví vždy největ-š- i

nervositu a obavy jiby se mu

nic nepřihodilo a oddechnou si

kdykoli odjede Ta okolnost že

i vojáci musí ustoupit i a odložili

vueirnu právu uemen byl včera

značný krok když dům zástupců
Předplatné
Do Čech

$200 na rok

$300 na rok še ale s jinými národnostmi pod zpráv hlavně z toho důvodu žezení české republiky dle informa
přijal resoluei činící opatření atureckým panstvím ujištěnými o tyto jsou potlačovány bolševickoucí zde získaných
by otázka tato byla předložena zbraně svědčí o tom že se imi areensurou nemluví-- H právě k probezpečnosti života a příležitosti

pro autonom ní vývoj — s Darda- -
Vláda jak se oznamuje dala

jednotlivým státům k uvážení ja
Ailresu jte jednoduše:

IťOKKOK ZÁPADU

Union Depot Posta! Station
spěchu přítomného ruského reži mádě nedůvěřuje"na jevo poplach který způsoben ko federální konstituční dodatek mu

OMAHA NEB
právě potřebným počtem klad NĚMECKO DÁ KOŘISTle ale jisto že generál Kaledinbyl tímto republikánským hnu

tím a zdvojnásobila posádku
Praze

VÁLEČNOU NA TRHdoposud svého odboje se nevzdáných hlasů

Tak zvaný Susau 15 Anthony
tWurucrKtíiDliliri a vseclino nasvědčuje tomu ze

AemecKc a rakouské časopisy hlavní pozornost nyní věnuje ořové dodatek pro národní hlasova Válečné trofeje prodávají se vzde získané zadají akci za uceleni
ganisaei svých branných sil a podcí právo žen přijat byl 271 hlasyzmaření tohoto českého hnutí niká půtky s bolševiky jenom

Berlíně sběratelům za velmi

vysoké obnosyproti 136 Jediný další hlas záOmaha Nebr dne 16 ledna 1918
tam kde je toho nanejvýše nut

1 1 í 1 vporný měl by byl v důsledku po
no rviueuin uoposud ma nadějerážku této resoluceT RepublikánPRES WILSON NAZNAČIL

VÁLEČNÉ CÍLE SPOJENSŮ

Farmář se zastřelil

Oakdale Neb í) ledna —

Mrtvola Otto Durre-- a farmáře

st á 1 i sc záchranou Ruska a býti

nelami trvale otevřenými všem

národnostem
13 — Zřízení neodvislého pol-

ského státu počítaje v to území

obývaná nepopiratelně polským
lidem se svobodným přístupem k

moři a politickou a hospodářskou
neodvislost í a neporušeností úze-

mí zaručenými mezinárodní

smlouvou

11 — Všeobecné sdružení ná-

rodnosti pod zvláštní smlouvou

pro vzájemné záruky politické
neodvislost i a nedíluosti území v

celku u stejné i malých státu
"Pro takové uspořádání u

smlouvy jsme ochotni bojová ti a

pokračovat i v boji dokud nebude

jich docíleno ale jenom proto

Paříž 13 ledna — Francouzskáský vůdce Mann který právě vrá
důležitým činitelem při tvoření tr vláda má nezvratné informace oV POZORUHODNÉ RECI tu se z naitnnorske nemocnice
valé a pevné ruské vlády Kdo j:bydlícího čtyři "míle jižné odtud

kde nalézal se v léčení od znovu- - tom že německá armády zmocňují
se majetku v zabavených územíchgenerál Kaledin? Je to jeden znalezena byla v jeho obydlí s pro

zabájení kongresu a zástupce
nejsehopnějších ruských vojenstřelenou lebkou Autorův maji rozkazů své vlády Zboží všeSíms z Tennessee jenž byl po nWashington 1) V J ledna -P-

resident Wilsou včerejšího diu ských vůdců který 'upozornil na ho druhu z Francie a líciuie byloza to že spáchal sebevraždu —

Vložit si hlaveň pušky do úst na sebe hlavně jako velitel něti rus
nioei a sotva byl schopen kráčeti
ku sedadlu svým kladným hlaso

stanovil mírový program Spoje posláno do "německé úřadovny
pro válečnou kořist" v Perlině —čež stisknul kohoutek Durre byl kých armád během velkého náponých Státu v řeči před společným váním zachránili situaci
Do této úřadovny posílají se CT- -ru v Haliči a na olynsku v červ-

nu a červenci roku 1916
zaseláním kongresu v termínech

které dle jeho prohlášení odstra Nepřátele resoluce nich za to
jenom válečné trofeje z bojišť a- -

starým mládencem a bydlel ša-

motem Není známo co bylo pří-

činou jeho zoufalého činu Sou-

sed který nalezl jeho mrtvolu

sdělil že neviděl 'Durrea od ne

ze přeje si aov nravo převládalo Protibolševická jeho činnost se e i různé potřebné předměty ja
že potřebné dvě třetiny hlasů ne-

mohou býti získány ale přátelé
ní příčiny pro války v budoucno-

sti poskytnutím spravedlnosti
všem národům

ko povozy zemědělské a továrnía toužíme po spravedlivém a tr-

valém míru-- takovém jaký může
datuje od té doby kdy z všeko-záckéh- o

kongresu poslal vláděženského volebního práva značně stroje starožitný nábytek obra-

zy různé výzdoby obydlí nádo- -posíleni byli ve svých nadějíchděle ajroto vešel do jeho obydlíbýti získán jenom odstraněním Kerenského ostrou resoluei kte1 resident ve sve epochami ře

odporučením presidenta "Wilsonahlavních provokací k válce kte rou žádal aby činost bolševiků )í hodiny a podobné předměty z

které přišlo právě v hodině jede domácnosti Francouzské doniá- -y!a potlačena Kerenský Kale- -

dinovi nevěřil a označil jej jako nosti byly zbaveny takovýchto

ré tento propraní odstraňuje''
pravil president
Jak svrchu pověděno pre-údcii-

t

k naznačení základny pro trvalý

předmětu a památek jichž si o- -protirevoluční sílu Kaledin pak

proti sobě popudil znovu Keren

nácte lito posléze zmínění byli
tak jisti převážným vítězstvím že

tak malé vítězství pro volební

právo žen bylo pro ně překvape

ivvatelslvo značně vážilo Pylo to

ského a některé jeho stoupence dědictví po předcích a vnuk děmír přímen lvl zadosti lA-on- a

když na ruské konferenci v MoTrockého bolševického zahranič lil je po dědovi stejně jako tenním Uznameni výsledku hlasova-

ní přijato bylo li velkým nadšením to získal je od svého dědaního ministra Ruska aby Spoje skvě žádal aby disciplina v armá-

dě byla znovu obnovena a ahv roz Předměty tyto jsou nabízenyné Státy a spojenci připojili se k ženami shromážděnými na gale
puštěny byly bolševické vojenskériích německému obyvatelstvu za přes-

ně stanovenou cenu Velké zvlá

mílovému vyjednávání ježto Ně-

mecko žádalo aby Rusko poku- - výbory které účinnosti ruskéhoResoluce přijatá je stručná a
vojska byly nejvíce na újmu štní budovy byly zřízeny pro tuto

praví ve svých dvou článcích že
ilo se své spojence přivésti do

oholo jednání za účelem docíle válečnou kořist V časopisechKdyž pak Kornilov zahájil pro- -volební právo občanů Spojených tirevoltu proti Kerenského vládě icrlínských nalézají se ohlášky vni všeobecného míru louevadz Států nemá býti obmezováno po

v domněnce že je nemocen
'

Americká loď potopena

ponorkou
New York N Y„ í) ledna —

Americká paroloď Hany
byla torpédována a po-

topena se ztrátou života dle

zpráv jež získali zdejší majite-
lé této lodi Osni mužů se pohře-

šuje z celkového mužstva o třicí-

ti členech vedle dělového muž-

stva dle informací poslaných

majitelům Majitelé posledně zí-

skali o své lodi zprávu toho

smyslu že nalézá se ve Francii

kde určena byla k službě jako zá-

sobovací loď generála Pershinga
z rozkazu americké rady pro do-

pravu na moři Má se za to že

loď potopena byla v Anglickém

kanále Loď nalézala se pod veli-

telstvím kapitána F S donese

Uyla zbudována v roce IbSl ve

West llartlepoolu v Anglii pod

jménem Surrey Byla také zná-

ma pod jménem Michigan než

prošla ve vlastnictví Luckenbach

paroplavební společnosti

Kaledin telegrafoval do Petrohra kterých se sděluje že v této úřii- -bolševický režim doposud nebyl dávím a že kongres má právomoe du že kozáci stojí za nožadavkv lovně jež se nalézá v Perlině Vuznán jako msta vláda hvin mo
přijmouti příslušné zákonodárství

či přimlouval se za svobodu všech

národů za vyklizení všeho zabra-

ného území za napravení všech

spáchaných zel za upravení po-

mezí v souhlasu s národnostním

ohraničením za rovnost v obchodě

za obmezení vyzbrojení za

svobodu moří za zmezinárodnění

Dardatiel a za utvoření ligy ná-

rodností k udržování těchto opa-

tření

Všeho toho muže být i docíleno

vyjednáváním vedeným veřejně
V budoucnosti veškeré tajné
smlouvy musí být i odstraněny —

President ve své řeči naznačil že

německé podmínky míru prohlá-

šeno v Bíestu Litevskéni ukáza-

ly že kaiser má v úmyslu podrže-

li si veškeré území které jeho ar-

mády si podrobily Rusko obráti-

lo se na ostatní spojence se žádo-

stí o odpovědi pravil president
dále a tyto odpovědi měly by

"bytí učiněny President tentokrá-

te ve své řeči nenaznačil že od-

stranění dynastie Ilohenzollernů

je jedním z válečných cílů

Na duchu a úmyslech resoluce

německé říšské rady přijaté v

minulém červenci a na duchu a

liberálních vůdců a stran

Cornilovými Po nezdaru revol 30 Schoenbcrg Ofcr možno zakou- -žno jenom veřejným oznámením
vymáhání opatření toho člán

piti francouzské helmice a jiuévá- -ty generála Korndova Kerenskv
ku Jieuata o resoluei lyvh znač- - ečné trofeie Praví se v těchto o- -nařídil aby Kaledin byl zatčen a

naznačit i válečné cíle Spojených
Státu po příkladu anglického

premiéra Lloyda (icorge
lě rušná a v její průběhu zástup iláškách že výtěžek z tohoto pro- -současné puk zbavil jej důstojen-

ství hejtmana doiiskvch kozáků —ce tiray z Nerv lersev odsoudí
je připadne rodinám vojínů naPoselství toto má hlavně půso slečnu Rankinovou že hlasovala Kaledin ale zatčen nehvl poně- - (ojišti padlých Obyvatelstvu sebit i na Rusko kterému poslán byl roti válce s Německem Prohlá adž mohl se opřít i o své kozákykabelem plný test Má se všeo připomíná že mohou získat i neje-

nom památku na Velký světový
sil pak že úkolem žen mělo by O tyto pak může se plné opříti i

jýti vychovávání dítek konflikt ale současně mohou téžnyní ve svém odboji proti bolše-

vické vládě

becně za to ačkoliv nebylo vydá-

no žádné úřední naznačení v tom

smyslu že president oznámil zá-

kladnu pro trvalý mír v plné do-- i

zmírnili utrpení rodin hrdinů pa- -
Pro resoluei hlasovalo 1CÓ

a 101 demokrati a ne- - Uveh ve válce Za francouzskouKaledin je malým ale energic
iclmici požaduje se 20 marek —kým 111 uzeni nebojácným bojovlodě se spojenci odvislých ó celkem 27í Proti re-

soluei 103 demokrati a 33 republi Každému kupci dostane se certiníkem a znamenitým jezdcem Je

pravým typem kozáka a proto jekáni a jeden pokrokovee celkem fikátu o původu a pravosti každéNěmci zastaveni byli sně 3G jimi tak oblíben Dle posledních trofeje
V ohláškách těchto také nabízízpráv má ku své disposici kolem

b'0000 kozáků a má se za to 2chem v italských horách sc k prodeji zbozi do domácnosti
)rovádí mobilisaci všech bojovní raneouziké a belgické výroby —

Srbsko stálo Tcutonům v cestě

Washington 1) C 11 ledna — ku v donském uzenu iscni o tom 'raví se že tato úřadovna pro vá- -

pochybnosti žc Kaledin pod svůj eenoii kořist ma ve nu (obre obSrbská missie přijata byla v po- -

prapor shromáždí i jiné ruské ži- - 101 v iczio íe 111 k host 11 niooylaneekó sněmovně krátce po té

i: vy nespokojené s bolševickým sivt mcuilieui Kle c V iMMllCCKUsely president Wilson přednesl
jinak není iiiožuh- získali 1'mělec- -režimem a ze bude schopen brzvsvou rec ku kongresu })r esnic
iíé předměty přirozeně reservováňďce srbské missie představen postaviti se 11a odboj ve velkém

měřítku Zdá se že v budoucí hi ny jsou pro musea ale tu a tamyl mluvčím dárkem který v ře- -

storii Ruska bude hrát i rolli dů- - tyto nabízeny jsou ke koupi -svó mluvil nadšeně o srbském
ožitounárodě a srbských obětech vc vál- -

Německá vojska v krajinách v se-

verní Francii a Belgii které bylys Německem a jeho spojenci
KAISER BOJÍ SE aujaty zmocnila se všeho co se

I SVÝCH VOJÁKU
)r Vesnic po te promluvil k

sněmovně a vylíčil utrpě
mohlo odprodali jako památka na
álku Tylo předměty byly odci- -

li svelio národa rronlasil ze

uhy po ovládnutí světa a roz- - Zvláštní péče je věnována ochra zovany nejenom ze soukromých
ale i z chrámů a veřejnýchHidnutí po zastavení demokrati- -

nulov Celé železniční voz v ko- -

kých hnutí ve svých doménách

ně jeho života když nalézá

se na cestách

-- 'Jiulýu 13 ledna—Jak úzkont- -

isti odváženy byly do Německa
byly motivy které rakouskou a

raví sc že prodejem jich získá
německou íiutokfíieii vedlv k- rrw

ny byly již značné obnesyli vě je německý císař chráněn naplamenění světové války Srbsko

svých cestách Uelgií je vyprávípak vyhlédnuto bylo za oběť spo

jených autokracií poněvadž stálo Padesát obětí silného tornáda-n-

jihuv cestě Německu k ovládnutí blíz

no novinářským korrespoudentcni

který byl několikráte svědkem

příjezdu císařova vlaku Dopiso-

vatel tento píše :

"Kdykoli má císařský vlak při

Mácou (ia-1- ledna — T5kého východu Habsburkové ině- -

Italský hlavní stan v severní

11 ledna — Nepřátelská zim-

ní kampaň zdá se býti vážně po-

škozena ne-l- i úplně zastavena sil-

ným spádem sněhu v posledních

čtyřiadvacíti hodinách Sníh po-

kryl hory v hloubce od tří do pě-

ti stop Hora Orappa jež je cen-

trálním bodem operací mezi Pia ve

a lírenta řekami má tři stopy sně-

hu zatím co dále na sever posice

nepřítele jsou ještě více zasypány
sněhem Sněhová překážka ope-

ruje silně proti nepříteli ježto na-

lézá se na vyšší půdě kdežto Jta

iové jsou na dolejších svazích

sklánějících se k planinám Na ho-ř- c

Grappa která je dominujícím

pahorkem nalézajícím se v moci

Palů a na hoře Pcrtica a hoře Ca-pril- e

nalézající se v blízkosti a

nalézající se v moci nepřítele dě-

lostřelecký boj poněkud ochabl a

nejevilo se tu žádné zvláštní vo-

jenské činnosti vyjímaje pohybů
stráží Většina vojáků zaměstná-

na byla odklizováním sněhu na

horských cestách tak aby umož-

něn by stálý pohyb potřeb Ob-

rovské sněhové pluhy tažené trak-

tory byly tu zaměstnány a saní

užívá sc místo nákladních automo-

bilů k dopravě potřel) a střeliva

pro vojsko Vedle toho že spád
sněhu zmučená porušení operací
na frontě může znamenat i také
značné nebezpečí pro komunikační

linie nepřítele z Rakouska směrem

jižním do Itálie Hlavní routa ve-

de krze Stelvio aljtský rrůsmyk
železnicí do Tridelitu a odtud -

Prímíiiolo kteréžto místo nalézá

se jenom 10 mil od hory fírappa a

bitevní fronty Tato routa byla

Stelvio průsmyk nalézá se pod

sněhem v hloubce' od 10 do 15 stop
Stelvio je nejvyšším průsniykem

v Evropě vyšším než 9000 stop a

spojuje údolí Adiže v Rakousku

s údolím Adda v Itálii Sníh v té-

to sekci nepochybně následován

byl lavinami které ještě více pak

přispívají k zablokování komuni-

kační linie Východní komunikač-

ní linie nepřítelova ve Fritili kra-

jině je stejně ohrožena ale jak se

a to má ne lak vážně Železniční

linie vedoucí směrem jižním podél

1'íavt řeky je zablokována sně-

hem n lavinami Dále na východ

rotita ku (jloriei jež prochází skrze

alpský prnsmyk Feistritz je za-

blokována sněhem ale další dvě

routy přes Kras nejsou do té mí-

ry postiženy Všechno nasvědčuje

tomu že nepřítel nebude schopen

provésti jakékoliv operae? ve vět-

ším niříítku dokud jeho komun-

ikační linie budou sněhem ohrožo-

vány
Bolševici odepřeli tureckou

- mírovou nabídku
Petrohrad 11 h'dna — Nabíd-

ky na separátní mír učiněné Tu-

reckem jak-s-e oznamuje byly

bolševickou vládou Tu-

recko pak bylo požádáno aby po-

dílelo se 11a všeobeeiié konferenci

mezi Ruskem a centrálními moc

nostiui Depeše které oznámily

turecké mírové návrhy neudaly

že jedná se o návrhy neodvislé od

(statuích centrálních 'mocností

Mezi oznámenými podmínkami

navrženými TiircckJ-- byl volný

průjezd Dardanellami pro ruské

lodi vyklízení tureckého území ru-

ským vojskem a dcmobilisuce ru-

ského čcrriomořského loďstva Tu- -

i mnoho příčin k snaze po potla

Německu spociva miř sveTa :e-byl- o

to do míry k vfdi žádosti ně-

mecké o stanovení podmínek mí-

ru jako spíše k vůli volání ru-

ského lidu že president nazna-

čil základnu pVo mezinárodní bez-

pečnost
President objevil se před kon-

gresem aniž by byl očekáván —

K nitce po návratu z ranní golfo-

vé hry požádal sekretáře Tumul-tyh- o

aby oznámil že přeje si

kongres a pojednari o me-

zinárodní situaci Před 12:30

hod president dostavil se do ka-

pitolu a přednesl svoji řeč která
ihned kabelována byla do všech

civilisovanýeh zemí

President naznačil následujících
čtrnáct opatření jako nutných

světového míru:
1 — Veřejné mírové smlouvy

bez jakýchkoliv privátních mezi-- n

á rodn ích doroz umění
— Naprostá svoboda moří v

xaú'u i ve válce vyjímaje kde do-

šlo by k uzavření mezinárodní

akcí
3 — Odstranění všech hospo-

dářských překážek a zřízení rov-

nosti obchodních podmínek mezi

národnostmi poskytnuvšími sou-

hlas k míru a sdruživšími se k je-

ho udržování
1 — Záruky pro obmezení ná-

rodní výzbroje k nejnižšímu bo-

řin nutnému k udržení domácího

pořádku
í — Nestranné urovnání všech

koloniálních nároku založených
na zásadě že lid o který se jed-

ná mčl by míli stejnou váhu se

zájmy vlády
(I — Vyklizení veškerého ru-

ského území a poskytnutí příle-

žitosti pro politický vývoj Uti-

sku
7 — Vyklizení Dclgie bez ja-

kéhokoliv pokují o obmezování

její svrchovanosti
fr — Vsct-ďa- fraucouziké úze-m- í

iuá býfi osvobozeno a obnove-

no a zlo z roku 1571 iiuthw

čeni Srbska htan tito leudalni
jeti doví se o tom přednosta sta

brigandi sčstoupivší se Švýcar- -

kých hor Ilabsbnrkovó získávali

rjrovineíi za provincií aniž by vi-i'"-
li

v nich něco jiného než rodinné

domény Tito autokrati neuzná-- 1

ají rakouské uherské české ane- -

'0 chorvatské země nýbrž jenom

voje panství a obyvatelstvo pova

žují za součástku svých papství

Vyjímaje německé a od poslední
oloviec minulého století též ma- -

nádo jcit následováno bylo prů-
trží mračen postihlo Macon a

v pálek večer usmrtivši jed-

noho muže a ranivši mnoho ji-

ných Značné škody způsobeny
byly vc městě a v táboří' Whee-le- r

nalézajícím sc nedaleko Spo-

jení s táborem bylo přerušeno na

nějakou dobu a po jeho obnovení

bylo zjištěno že velké škody způ-

sobeny byly hlavně záplavami - --

Šestnáct nemocničních stanů bylo
zničeno V stanech nalézalo se v

fé době ]ó(t pacientů ale zprávy
udávají žc žádný z nich nebyl

poraněn V ('owarls Ala sedm
osob bj lo itMiiryi-11- a 'i") poraně-
no Zprávy udaly žc město toto
bylo úplné zničeno Šest dítek by-

lo usmrceno a na čtyřicet raněno
v Dothan Ala když školní bu-

dova dvě míle od měsla byla
zničena tornádem Zprávy udaly
že jeden muž bil jj množ-

ství poraněno vc Wi bb Ala 10

mil severovýchodně i„ Uyib-jj- i

AI i- -

farské národnosti netrpí žádných
národaíHi jiných hnutí ve své ří

nice teprve poslední den a jeho
podřízení teprve čtvrt hodiny před

příjezdem Xa nádraží musí se

všechny koleje vyklidili"
Popisuje pak jednu takovou

a praví:
"Všichni dělníci při této příle-

žitosti ut již byli Belgičané aneb

Němci byli poslání ven z nádra-

ží a přístup na stanici byl zaká

záu jím stejně jako cestujícím--Vojenš- tí

strážníci kteří všechny
železnice zaujímají dostali roz-

kaz aby svá místa opustili a svo-

je zbraně uložili na určité místo

Patrně císař nedůvěřuje ani vlast-

ním vojákům Na nádraží siní se

zdržovali jenom přednosta tele-grafis-

a signáloví zřízenci a vo

jeiihký místní velitel Nikde m ni

žádná čestná stráž žádné vítání a--

iiiauifeslace naopak v řade je í

s- - snaha o udržení co njpřísriéj
Ší tajuobti Tak c vyklízejí ha
uh e jedna za druhou pod'l t:nU

ši a iKtlaeovLli jakékoliv narudni

iiutí jiné Zvláště pak potlačo
vali li unií jihoslovauské ježi o de

mokratičtí Sloviiici a Chorvati vi

děli v Srbsku své bratrv a v u- -

iutečiicní jejich snů svůj vhodrá

zajeoi Jciidalni a byrokratičtí
až doposud otevřena a poskytova
U nepříteli přímé řpojení s íron-jnxk- o mělo si ponechat i svoji yk

Habsburkové viděli pro sebe

ndezpečí v Srbsku

proto přijali zásadu za účelem po-

tlačení Srbska a jdioilovaikého
hnuti

tou Mim co dolejší sekce lét" tivm armádu neporučenou s ohlc

komunikační linie nejsou zahloko- - dem na pokračování m válce se

sány řnénrn j""1' naztňcní z? ':' j''nci


